2

Проект разработан юридическим отделом управления организационно-правового обеспечения работы аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа на основании решения Комиссии по установлению праздников и памятных дат Петропавловск-Камчатского городского округа и внесен председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Монаховой Г.В.
	[image: image1.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от           №       -р

	сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения об установлении праздников и памятных дат Петропавловск-Камчатского городского округа

Рассмотрев проект решения об установлении праздников и памятных дат Петропавловск-Камчатского городского округа, внесенный председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
Монаховой Г.В., в соответствии со статьей 1 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, частью 12 статьи 3 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.04.2019 № 172-нд
«О порядке установления праздников и памятных дат Петропавловск-Камчатского городского округа» Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять Решение об установлении праздников и памятных дат Петропавловск-Камчатского городского округа.
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.

	Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского
городского округа
	Г.В. Монахова

	[image: image2.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от ___________ № _______-нд
Об установлении праздников и памятных дат
Петропавловск-Камчатского городского округа
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от ___________ № ______-р)
Статья 1. Общие положения
Настоящее Решение разработано в соответствии со статьей 1 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, частью 12 статьи 3 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.04.2019 № 172-нд «О порядке установления праздников и памятных дат Петропавловск-Камчатского городского округа» и устанавливает праздники и памятные даты Петропавловск-Камчатского городского округа, а также регулирует отношения, касающиеся проведения мероприятий, связанных с праздниками и памятными датами Петропавловск-Камчатского городского округа.
Статья 2. Праздники и памятные даты Петропавловск-Камчатского городского округа
1. В Петропавловск-Камчатском городском округе устанавливаются следующие праздники Петропавловск-Камчатского городского округа:

1) День города Петропавловска-Камчатского – 17 октября;

2) День присвоения городу Петропавловску-Камчатскому почетного звания «Город воинской славы» – 3 ноября.
Статья 3. Организация проведения мероприятий, связанных с праздниками и памятными датами Петропавловск-Камчатского городского округа

1. Организация проведения мероприятий, связанных с праздниками и памятными датами Петропавловск-Камчатского городского округа, осуществляется администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа в лице ее уполномоченного органа – Управления культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
2. Организация проведения мероприятий, связанных с праздниками и памятными датами Петропавловск-Камчатского городского округа, определяется постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

3. Мероприятия, связанные с праздниками и памятными датами Петропавловск-Камчатского городского округа, могут проводиться как в установленные настоящим Решением дни праздников и памятных дат Петропавловск-Камчатского городского округа, так и в дни, определяемые постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Статья 4. Финансирование проведения мероприятий, связанных с праздниками и памятными датами Петропавловск-Камчатского городского округа

Финансирование расходов на проведение мероприятий, связанных с праздниками и памятными датами Петропавловск-Камчатского городского округа, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа, предусмотренных на соответствующий финансовый год (финансовый год и плановый период) Управлению культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, и иных источников, привлекаемых для этих целей в соответствии с действующим законодательством.
Статья 5. Заключительные положения

Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
	Глава

Петропавловск-Камчатского городского округа

	К.В. Брызгин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «Об установлении праздников и памятных дат Петропавловск-Камчатского городского округа»
Проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа об установлении праздников и памятных дат Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – проект решения) разработан в соответствии со статьей 1 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, частью 12 статьи 3 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.04.2019 № 172-нд «О порядке установления праздников и памятных дат Петропавловск-Камчатского городского округа» на основании решений Комиссии по установлению праздников и памятных дат Петропавловск-Камчатского городского округа (протоколы от 04.06.2020 № 1 и от 29.07.2020 № 2).
В проекте Решения учтены замечания и предложения Главы Петропавловск-Камчатского городского округа, изложенные в письме от 20.08.2020 № 01-01-01/1558/20.

В проекте решения отсутствуют памятные даты Петропавловск-Камчатского городского круга, в последствии они будут устанавливаться путем внесения изменений в принятое решение Городской Думы об установлении праздников и памятных дат Петропавловск-Камчатского городского округа.

Поскольку принятие проекта решения предполагает осуществление расходов из средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа к проекту решения представлено финансово-экономическое обоснование.

Для реализации проекта решения не требуется внесение изменений, признание утратившими силу, прекращение (приостановление) или дополнение иных решений Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа или отдельных их положений.

Поскольку проектом решения не затрагиваются вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, оценка регулирующего воздействия проекта решения не требуется.
	21.08.2020
	____________/Т.Е. Топчий/

Финансово-экономическое обоснование к проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
«Об установлении праздников и памятных дат Петропавловск-Камчатского городского округа»

Финансирование расходов на проведение мероприятий, связанных с праздниками и памятными датами Петропавловск-Камчатского городского округа, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа, предусмотренных на соответствующий финансовый год (финансовый год и плановый период) Управлению культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, и иных источников, привлекаемых для этих целей в соответствии с действующим законодательством.

Поскольку в плане культурно-массовых мероприятий на открытых площадках Петропавловск-Камчатского городского округа на 2020 год, утвержденном постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.01.2020 № 114, значатся мероприятия, которым проектом решения придается статус праздников, дополнительных расходов бюджета не потребуется.

21.08.2020
        Т.Е. Топчий